
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/17.1-350/2019 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить в отношении ГБУЗ ЯО «Областная детская клиническая больница»
(ИНН 7602063829, место нахождения: 150042, г. Ярославль, Тутаевское ш., д 27) дело
№ 076/01/17.1-350/2019 по признакам нарушения частей 9, 10 статьи 17.1
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в отказе от заключения с ООО «Социальное питание» договора
аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Ярославской
области и расположенного по адресу: г. Ярославль, ул. Тутаевское ш., д. 27.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/17.1-350/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк
А.В., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Савичева К.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шарутина С.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Врио руководителя управления Е.В. Гудкевич


